
 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 5 年 2 月 20 日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

「神山町ライター育成実践フィールドワーク報告会」 

開催について（ご案内） 
 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 5 年 2 月 22 日（水）、神山町役場にて、令和 4 年 5 月末より実施しているフィールドワーク事業

の「神山町ライター育成実践フィールドワーク」報告会を開催いたします。  

この事業におけるフィールドワークでは、まず、プロのライターから「書く技術」を学び、四国大学、

徳島大学及び徳島文理大学の学生が、実際に神山町を訪れ、地域に住む方々と出会うことで「神山町の魅

力」を見つけ、パンフレットや動画にまとめるという取り組みを行いました。今回の報告会では、活動報

告と併せ、その成果物としての神山町を紹介するパンフレットと動画の発表も行います。 

つきましては、次のとおり開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、イ

ベント告知及び取材方ご配慮いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

■日時：令和 5 年 2 月 22 日（水）14:00～15:00 

■場所：神山町役場 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学 社会連携推進課 

TEL：088-665-9953 

 

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。 


